ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:           /UBND-KTN

V/v nghiên cứu, tham gia góp ý đối

với dự thảo Thông tư ban hành quy

trình kỹ thuật hoạt động thu gom, vận

chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt

và Thông tư ban hành định mức kinh

tế - kỹ thuật hoạt động thu gom, vận

chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính,

Công Thương, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ,

Giao thông vận tải, Tư pháp;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Các đơn vị thực hiện dịch vụ thu gom, vận chuyển,

xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh (Giao Sở

Tài nguyên và Môi trường gửi).

Thực hiện Công văn số 2546/BTNMT-KSONMT ngày 22/4/2024 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc xin ý kiến đối với dự thảo Thông tư ban hành

quy trình kỹ thuật hoạt động thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt

và Thông tư ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật hoạt động thu gom, vận chuyển,

xử lý chất thải rắn sinh hoạt (có văn bản và dự thảo Thông tư, Tờ trình gửi kèm
theo); Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Ô Pích có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các sở, cơ quan, đơn vị (như kính gửi) theo chức năng, nhiệm vụ

quản lý Nhà nước nghiên cứu, tham gia góp ý đối với dự thảo Thông tư theo đề

nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 2546/BTNMT-KSONMT

ngày 22/4/2024 nêu trên; kết quả tham gia góp ý bằng văn bản gửi về Sở Tài

nguyên và Môi trường trước ngày 08/5/2024 để tổng hợp.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, đôn đốc các cơ quan, đơn vị

liên quan triển khai thực hiện Công văn này; tổng hợp kết quả, báo cáo bằng văn

bản gửi về Bộ Tài nguyên và Môi trường (qua Cục Kiểm soát ô nhiễm Môi trường)

trước ngày 10/5/2024 và Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh Lê Ô Pích;

- Chi cục Bảo vệ môi trường;

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ LĐVP (CVP, PCVP-PT), TH, KTN;

+ Lưu: VT, KTN Việt Anh.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trung Trực

		trucnt_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-04-22T14:18:54+0700

		2024-04-22T14:32:43+0700

		2024-04-22T14:32:53+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-22T15:10:07+0700